
VV a PČ od 29. 3. do 9. 4. 2021 
 

Tulipán 

Tulipán je nejznámější jarní cibulovina na celém světě a nerozlučně patří k jaru.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

          

Víte, že existuje až 8 000 odrůd tulipánů?                                    

 A že tulipány jsou k dispozici v téměř každé barvě duhy: žluté, 
zelené, červené, oranžové, fialové, růžové a dokonce jsou i 
odrůdy s více než jednou barvou?  Jediné barvy, které chybí, 
jsou modrá a pravá černá. 

   

 

 

                           

úkol: Dobře si prohlédni tulipán, všímej si tvaru květu i listů a zkus jej 
namalovat. Můžeš použít jakoukoliv techniku - kresba pastelkami, fixy, 
voskovkami + vodovkami, zapuštěná barva do mokrého podkladu + kresba 
tuší/fixem, malba temperami,...  

Jestli nakreslíš jeden tulipán nebo celou kytici záleží na tobě.  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Umění v přírodě - Land Art 

Land art je umění, které neuvidíme v muzeu ani v galerii, ale můžeme jej najít v 
přírodě. 

Tady jsou ukázky umělců, kteří tvoří pouze pomocí přírodních materiálů: 

         

  

 

 

 

 

 

úkol: Pokus se sám v přírodě či na zahradě vytvořit své vlastní umělecké dílo 
pouze za pomoci přírodních materiálů. 

Můžeš třeba nějakého smajlíka, ale tvé fantazii se meze nekladou. 

 

Své výtvory mi opět nafoť a pošli na email  druzina@zszakrany.cz . 

 

Přeji ti, ať se tvá dílka podaří 

a příjemné prožití velikonočních svátků. 

                                                                                                          E. Nábilková  

 

 

 

 

 

 

 

 


